Администрация Некрасовского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2025                                                                                                         № 30

Об утверждении Положения «О поощрении

и материальном стимулировании членов

народной дружины, принимающих участие

в охране общественного порядка на

территории Некрасовского сельского

поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области»

В соответствии с п. 33 ч. 1. ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка» Администрация

Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о поощрении и материальном стимулировании

членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного

порядка на территории Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области (приложение).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрация

Некрасовского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области от 02.02.2017 № 8 «Об утверждении Порядка оказания

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране

общественного порядка на территории Некрасовского сельского поселения

ЯМР ЯО»

3. 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте

Администрации Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Некрасовского

сельского поселения                                                                          А.Н. Сорокин

Приложение

к постановлению Администрации

Некрасовского сельского поселения

от 26.02.2025 № 30

Положение

о поощрении и материальном стимулировании членов

народной дружины, принимающих участие в охране общественного

порядка на территории Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области

1. Общие положения

Настоящее Положение о поощрении и материальном стимулировании

членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного

порядка на территории Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области (далее – Положение)

разработано в соответствии с п. 33 ч. 1. ст. 14 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации и Федерального закона

от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного

порядка».

Целью настоящего Положения является повышение престижности

добровольного участия граждан в охране общественного порядка на

территории Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области, создание благоприятных

условий, для всех желающих включиться в эту общественную работу

посредством стимулирования членов добровольных дружин за активное

участие в охране общественного порядка.

Финансовое обеспечение расходов на материальное стимулирование

деятельности народных дружинников осуществляется за счет бюджетных

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных

в бюджете  на указанные цели, в том числе на финансовое обеспечение

реализации муниципальных программ, предусматривающих мероприятия,

направленные на обеспечение участия граждан и их объединений в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

на территории Некрасовского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области.

Муниципальные программы, предусматривающие мероприятия,

направленные на обеспечение участия граждан и их объединений в охране

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

на территории Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО могут

предусматривать софинансирование из иных бюджетов на финансовое

обеспечение мероприятий по стимулированию народных дружинников.

2. Цели

Основными целями стимулирования народных дружинников являются:

-  укрепление общественной безопасности и правопорядка на

территории Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО;

- повышение роли добровольной народной дружины в охране

общественного порядка.

3. Меры стимулирования

1. Материальное стимулирование

- выплата денежных средств (выплата осуществляется за фактический

час дежурства).

2. В качестве мер поощрения за активное участие в охране

общественного порядка лучшие дружинники могут награждаться

(поощряться) от имени Главы Некрасовского сельского поселения:

- объявлением благодарности;

- награждение почетной грамотой;

- вручением ценного подарка.

4. Условия и порядок выплаты материального стимулирования

 народным дружинникам

Право на получение материального стимулирования имеют

дружинники, участвующие в охране общественного порядка на территории

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО.

Командир народной дружины осуществляет учет времени дежурств

народных дружинников с ведением ежемесячного табеля учета дежурств

народных дружинников, согласно приложению № 1 к настоящему

Положению.

Выход на дежурство в табеле обозначается буквой Д в следующих

случаях:

- выход на дежурство в выходные и праздничные дни;

- выход на дежурство в связи с проведением массовых мероприятий;

- участие в профилактических рейдах совместно с сотрудниками ОМВД

России по Ярославскому району.

Оформленный табель учета дежурств народных дружинников

направляется в администрацию Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО

ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом

(за IV квартал – не позднее 05 декабря текущего года).

На получение материального стимулирования имеют право народные

дружинники, которые осуществляют выходы на дежурство по охране

общественного порядка на территории поселения (не менее 1 раза в месяц, при

этом продолжительность патрулирования должна быть не менее 2 часов).

Размер материального стимулирования народному дружиннику

осуществляется в зависимости от количества выходов на дежурство в течение

квартала.

Стоимость одного выхода на дежурство рассчитывается исходя из

стоимости 1 часа дежурства в размере 200 рублей.

Графики выходов народных дружинников на охрану общественного

порядка согласовываются с ОМВД России по Ярославскому району и

Администрацией НСП ЯМР ЯО не позднее 25 числа каждого месяца.

Выплата материального стимулирования народных дружинников

осуществляется администрацией Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной

программой "Эффективная власть в Некрасовском сельском поселении", в

рамках реализации расходов на материальное стимулирование деятельности

народных дружинников в Ярославской области.

Расчет выплат участвующим в охране общественного порядка народным

дружинникам за квартал осуществляется по следующей формуле:

Х = А * У * 200 рублей

Х – сумма за квартал;

А – количество часов за 1 выход;

У – количество выходов в квартале

При условии добросовестного выполнения обязанностей и активного

участия по обеспечению общественного порядка дружинниками командиру

народной дружины по итогам работы за год может быть выплачено

дополнительное денежное поощрение.

 Решение о выплате материального стимулирования, поощрения

народным дружинникам оформляется распоряжением администрации

Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО на основании ходатайства

командира дружины в течение 10 дней, согласно приложению № 2

к настоящему Положению. К ходатайству предоставляются табеля учета

дежурств народных дружинников за весь период.

Для осуществления выплат народный дружинник, в отношении которого

принято решение о выплате материального стимулирования (поощрения),

представляет в администрацию Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО

следующие документы:

а) заявление о перечислении сумм с указанием номера лицевого счета,

открытого в кредитной организации, согласно приложению № 3 к настоящему

Положению;

б) копию страниц паспорта с личными данными и  отметкой о

регистрации;

в) согласие на обработку персональных данных при осуществлении

выплат, согласно приложению № 4 к настоящему Положению;

г) копию страхового свидетельства, обязательного пенсионного

страхования, содержащее страховой номер индивидуального лицевого счета

(СНИЛС);

д) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН).
Основаниями для отказа в выплате материального стимулирования

(поощрения) народных дружинников являются:
а) предоставление неполного пакета документов и сведений для

осуществления выплаты;
б) предоставление недостоверных сведений;
в) освоение (отсутствие) выделенных бюджетных ассигнований,

предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году.
Мотивационный отказ о выплате материального стимулирования

(поощрения) оформляется письмом в течении 10 дней после предоставления
пакета документов командиру дружины.

 Выплата материального стимулирования народным дружинникам

производится Администрацией Некрасовского сельского поселения ЯМР ЯО

на основании распоряжения о материальном стимулировании (поощрении)

путем перечисления денежных средств на личный счет народного дружинника

в кредитной организации Российской Федерации, указанной в заявлении,

в течение 20 рабочих дней со дня вступления в силу распоряжения

о материальном стимулировании (поощрении).

Табель учета дежурств народных дружинников ___________20____ года.

№

п/п
ФИО

Отметки о дежурствах по числам месяца

Общее

количество

дежурств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 дней
часов

всего

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ИТОГО: 0 0

Командир

народной дружины

                                                     ___________                                               _________

                                                        (подпись)                                                     (Ф.И.О.)

Приложение № 1
к Положению  о материальном

стимулировании народных

дружинников, участвующих в

охране общественного порядка на

территории Некрасовского

поселения ЯМР ЯО

Главе Некрасовского поселения

___________________________

Ходатайство

о материальном стимулировании (поощрении) народных дружинников

     В целях материального стимулирования (поощрения) народных дружинников

за успешное и добросовестное  исполнение  своих обязанностей по охране

общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений,

в  соответствии  с Положением  о стимулировании народных дружинников, участвующих

в охране общественного порядка на территории Некрасовского поселения ЯМР ЯО,

утвержденным _________________________________________________, прошу Вас

выплатить  материальное стимулирование (поощрение) народным дружинникам в

количестве _____ человек  за_____ ч.  дежурства каждый за _____ год.

Приложение:

    1.   Список   народных   дружинников,   имеющих   право   на  получение

материального поощрения, на одном листе.

Командир

народной дружины

                                                     ___________                              _________

                                                                      (подпись)                                         (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Положению  о материальном

стимулировании народных

дружинников, участвующих в

охране общественного порядка на

территории  Некрасовского

поселения ЯМР ЯО

Список народных дружинников, имеющих право на получение материального

стимулирования (поощрения) к ходатайству

о материальном стимулировании (поощрении) народных дружинников

№

п/п
Ф.И.О.

№ и дата

выдачи

удостоверени

я народного

дружинника

Контактн

ый

телефон

Дата

дежурст

ва

Кол-

во

часо

в по

дня

м

Общее

количеств

о часов за

отчетный

месяц

Сумма

материально

го

поощрения

(руб.)

1.

2.

3.

4.

5.

Командир

народной дружины

                                                     ___________                              _________

                                                       (подпись)                                    (Ф.И.О.)

Согласовано:

Уполномоченный участковый

полиции ОМВД России по

Ярославского района ЯО                       ____________               ___________________

                                                                     (подпись)                              (Ф.И.О.)

Главе Некрасовского сельского поселения

______________

от народного дружинника

________________________________

(Ф.И.О.)

Адрес проживания________________

________________________________

Контактный телефон

____________________________

Адрес электронной почты

________________________________

Заявление.

Прошу перечислить причитающееся мне материальное стимулирование

(поощрение) за дежурства в составе народной дружины_________ в ______ г. на

расчетный счет

№ ____________________________ в банке _______________________________.

1) Копия паспорта 1-2 л.

2) Копия ИНН;

3) Копия Страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

4) Копия выписки реквизитов счета в банке

________                                     __________                               _____________

    (Дата)                                                         Подпись                                          (И.О. Фамилия)

Согласовано:

Командир народной дружины _________________________    (_____________)

Приложение № 3
к Положению  о материальном

стимулировании народных

дружинников, участвующих в

охране общественного порядка на

территории  Некрасовского

поселения ЯМР ЯО

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________ (представитель,

(фамилия, имя, отчество)

действующий на основании доверенности № ________ от _______________), зарегистрированный(ая) по

адресу:_______________________________________________

______________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(наименование документа; серия и номер документа; орган, выдавший документа; дата выдачи документа)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое

согласие оператору – администрации Некрасовского поселения ЯМР ЯО, МКУ ЯМР «Центр бухгалтерского

учета» на обработку моих персональных данных (персональных данных представляемого лица).

Цель обработки персональных данных: для осуществления материального стимулирования

(поощрения) за дежурства в качестве народного дружинника на территории Некрасовского поселения ЯМР

ЯО.

Мои персональные данные (персональные данные представляемого лица), в отношении которых

дается данное согласие, включают: фамилия, имя, отчество; год, месяц и дата рождения; место рождения;

номер и серия основного документа, удостоверяющий личность; сведения о регистрации по месту

жительства или пребывания; контактный телефон; сведения о платежных реквизитах (№ счета в банке,

почтовое отделение,

№ пластиковой карты); номер ИНН, СНИЛС.

Действие с моими персональными данными (персональными данными представляемого лица)

включает в себя: сбор персональных данных, их запись, накопление, систематизация и хранение в

автоматизированной системе обработке информации для начисления материального стимулирования, их

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу третьим лицам, удаление,

уничтожение.

Информация передается по защищенному каналу связи с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, или иными, предусмотренными законодательством способом.

Лицо, ответственное за осуществляющее обработку персональных данных по поручению оператора,

назначается внутренним приказом оператора из числа сотрудников оператора.

Я проинформирован(а), что в случае отказа дать письменное согласие на обработку персональных

данных повлечет за собой невозможность перечисления материального стимулирования (поощрения) за

дежурства в качестве народного дружинника на территории МО «Город Удачный».

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в любое время на основании

моего заявления.

«___» _______________ 20____ г.                                    _______________________________

                                                                                                                               (личная подпись, Ф.И.О.)

Приложение № 4
к Положению  о материальном

стимулировании народных

дружинников, участвующих в

охране общественного порядка на

территории  Некрасовского

поселения ЯМР ЯО